
1/25

Výroļní zpráva 2021

WOOD & Company Financial Services, a.s.



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

2/25

OBSAH

ZPRÁVA PřEDSTAVENSTVA ....................................................................................................................................................3
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEĻNOSTI .......................................................................................................................................6

Klíčové výsledky za rok 2021:....................................................................................................................................................6
Předmět podnikání: ...................................................................................................................................................................6

STATUTÁRNÍ ORGÁN A DOZORĻÍ RADA ...............................................................................................................................7
ORGANIZAĻNÍ STRUKTURA SPOLEĻNOSTI .........................................................................................................................9
PROFIL SPOLEĻNOSTI ..............................................................................................................................................................9

Náklady na výzkum a vývoj .......................................................................................................................................................9
Organizační složky....................................................................................................................................................................10
Aktivity v oblasti obchrany životního prosředí a pracovněprávních vztazích ...................................................................10
Nabytí vlastních akcií................................................................................................................................................................10
Řízení rizik .................................................................................................................................................................................10
Informace o příspěvku do garančního fondu .......................................................................................................................12
Následné události.....................................................................................................................................................................13

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI PODLE § 82 ZÁKONA Ļ. 90/2012 SB. O OBCHODNÍCH
KORPORACÍCH..........................................................................................................................................................................14
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA – WOOD & COMPANY FINANCIAL SERVICES, A.S........................................................21
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – WOOD & COMPANY FINANCIAL SERVICES, A.S.....................................................................................25



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

3/25

ZPRÁVA PřEDSTAVENSTVA
Představenstvo společnosti WOOD & Company Financial Services, a.s. (dále jen „Společnost“ nebo „WOOD & Company“)
předkládá tuto Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti za rok 2021.

Představení společnosti
WOOD & Company je vedoucí nezávislá investiční banka zaměřená na trhy střední a východní Evropy. Společnost byla
založena v roce 1991 a patří mezi průkopníky obchodování na východoevropských trzích. V roce 2014 otevřela pobočku
v Bukurešti a akvizicí jednoho z největších brokerských domů v Itálii byla ustavena úspěšná „ready-to-deal“ pobočka
v Milaně. Spolu s dalšími pobočkami Společnost v roce 2021 zaměstnávala profesionální tým více než 200 zaměstnanců
v šesti regionálních zastoupeních a marketingovým centrem v Londýně.

Hospodaření společnosti v roce 2021
Rok 2021 byl již druhým rokem provázeným pandemií onemocnění COVID-19. Současný svět a s ním i naše Společnost však
byla na výzvy spojené s tímto onemocněním výrazněji lépe připravena a jak chod Společnosti, tak také její hospodaření
nebyly významně ovlivněny.

Obchodování Společnosti na evropských burzách vykazovalo stabilní vývoj v průběhu celého roku.
Na pražské burze jsme opět udrželi tradiční pozici suverénně největšího hráče co se tržního podílu a objemu obchodování
týče. Náš podíl na trhu byl srovnatelný s předchozím rokem a činil 40,62 %.

Na Burze cenných papírů v Budapešti se Společnost umístila jako první s tržním podílem Společnosti 23,61 %.

361 385
315

393 387
346

276
321 352

470 486

359

43,2% 44,3%

35,4%

43,4% 44,0%

37,6%
39,5% 40,7% 42,3%

40,2% 40,1%
37,4%

0

100

200

300

400

500

600

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

1-21 2-21 3-21 4-21 5-21 6-21 7-21 8-21 9-21 10-21 11-21 12-21

Burza cenných papírů Praha

Objem obchodů WOOD & Co (mil. EUR) Tržní podíl WOOD & Co (%)



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

4/25

Společnost byla tradičně aktivní také na dalších evropských trzích, jako je Varšava či Bukurešť.

a

352 384
458

346 365
413

252

358
300 289

480

301

25,9%

31,2% 32,3% 32,4%

26,1% 26,9%
29,6% 28,5%

21,8%

11,1%

26,4%

13,3%

0

100

200

300

400

500

600

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

1-21 2-21 3-21 4-21 5-21 6-21 7-21 8-21 9-21 10-21 11-21 12-21

Burza cenných papírů Budapešť

Objem obchodů WOOD & Co (mil. EUR) Tržní podíl WOOD & Co (%)

635
713

918

539
636 663

463
387 440

575 610
500

4,6%

6,1% 5,9%

5,6%
5,1%

6,1%
5,7%

5,0%

4,1% 4,2%

4,8%
5,1%

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1 000

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

1-21 2-21 3-21 4-21 5-21 6-21 7-21 8-21 9-21 10-21 11-21 12-21

Burza cenných papírů Varšava

Objem obchodů WOOD & Co (mil. EUR) Tržní podíl WOOD & Co (%)





WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

6/25

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEĻNOSTI
Název společnosti: WOOD & Company Financial Services, a.s. (dále jen “Společnost“)
Sídlo: Praha 1 - Nové Město, náměstí Republiky 1079/1a, PSČ 110 00
IČ: 265 038 08
Právní forma: akciová společnosti
Základní kapitál: 445 500 000 Kč, splaceno 445 500 000 Kč
Vlastník: WOOD & Company Group S.A.
Účetní období: 1. ledna 2021 – 31. prosince 2021
Auditor: Ernst & Young Audit, s.r.o.

Klíčové výsledky za rok 2021:
- Čistá výše poplatků a provizí činila 591 mil. Kč.
- Čistý zisk z finančních operací z obchodní a investiční činnosti dosáhl 202 mil. Kč.
- Provozní výnosy dosáhly celkem 831 mil. Kč.
- Provozní náklady činily 734 mil. Kč.
- Vlastní kapitál celkem k 31. prosinci 2021 činil 879 mil. Kč

Předmět podnikání:
Činnost obchodníka s cennými papíry v rozsahu hlavních investičních služeb:

a) podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, přijímání a předávání pokynů týkajících se
investičních nástrojů, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) a k)
téhož zákona;

b) podle § 4 odst. 2 písm. b) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, provádění pokynů týkajících se investičních
nástrojů na účet zákazníka, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h),
i), j) a k) téhož zákona;

c) podle § 4 odst. 2 písm. c) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, obchodování s investičními nástroji na vlastní
účet, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) a k) téhož zákona;

d) podle § 4 odst. 2 písm. d) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, obhospodařování majetku zákazníka, je-li jeho
součástí investiční nástroj, na základě volné úvahy v rámci smluvního ujednání, a to ve vztahu k investičním
nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), j), a k) téhož zákona;

e) podle § 4 odst. 2 písm. e) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, investiční poradenství týkající se investičních
nástrojů, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) a k) téhož
zákona;

f) podle § 4 odst. 2 písm. h) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, upisování nebo umisťování investičních nástrojů
se závazkem jejich upsání, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i),
j) a k) téhož zákona;

g) podle § 4 odst. 2 písm. i) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, umisťování investičních nástrojů bez závazku
jejich upsání, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) a k) téhož
zákona.

Činnost obchodníka s cennými papíry v rozsahu doplňkových investičních služeb:
a) podle § 4 odst. 3 písm. a) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, úschova a správa investičních nástrojů pro

zákazníka, včetně opatrování a souvisejících služeb, s výjimkou vedení účtů centrálním depozitářem nebo
zahraničním centrálním depozitářem, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a), b), c), d), e),
f), g), h), i), j) a k) téhož zákona;

b) podle § 4 odst. 3 písm. b) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, poskytování úvěru nebo zápůjčky zákazníkovi
za účelem umožnění obchodu s investičním nástrojem, na němž se poskytovatel úvěru nebo zápůjčky podílí, a to
ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) a k) téhož zákona;

c) podle § 4 odst. 3 písm. c) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, poradenská činnost týkající se struktury kapitálu,
průmyslové strategie a s tím souvisejících otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn
společností, převodů obchodních závodů nebo nabytí účasti v obchodní korporaci, a to ve vztahu k investičnímu
nástroji podle § 3 odst. 1 písm. a) téhož zákona;

d) podle § 4 odst. 3 písm. d) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, investiční výzkum a finanční analýza nebo jiné
formy obecných doporučení týkajících se obchodování s investičními nástroji, a to ve vztahu k investičním
nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) a k) téhož zákona;



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

7/25

e) podle § 4 odst. 3 písm. e) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, devizové služby související s poskytováním
investičních služeb, a to ve vztahu k investičnímu nástroji podle § 3 odst. 1 písm. a) téhož zákona;

f) podle § 4 odst. 3 písm. f) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, služby související s upisováním investičních
nástrojů, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) a k) téhož
zákona;

DALŠÍ OPRÁVNĚNÍ
i. přijímání peněžních prostředků nebo investičních nástrojů od zákazníků
ii. provádění systematické internalizace
iii. oprávnění k organizování veřejných dražeb CP
iv. provádění zprostředkovatelských nebo jiných obstaravatelských činností pro finanční instituce se sídlem

v Evropské unii, které se týkají nákupu pohledávek z dokumentárních akreditivů vydávaných bankovními
subjekty v Kubánské republice

v. správa majetku srovnatelná s obhospodařováním podle § 15 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních
společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů

vi. zprostředkování depozitních vkladů prostřednictvím prodeje depozitních certifikátů a poradenství související
s touto činnosti (§ 6a odst. 2 zákona o podnikání na kapitálovém trhu)

STATUTÁRNÍ ORGÁN A DOZORĻÍ RADA
PŘEDSTAVENSTVO OD 1. LEDNA 2021 DO 31. PROSINCE 2021

Ing. Vladimír Jaroš
Předseda představenstva od 3. listopadu 2021

Vladimír působí ve skupině od roku 1994 a od roku 1997 převzal zodpovědnost za řízení
společnosti WOOD & Company Financial Services. Zároveň se přímo účastnil mnoha
význačných transakcí v regionu, mimo jiné největších privatizací v oblasti telekomunikací,
energií a bankovnictví v České republice, na Slovensku a v Polsku.

Robert Nossek
Člen představenstva od 3. listopadu 2021

Robert působí ve WOOD & Company od roku 2018 jako Head of Compliance. Věnuje se
implementaci požadavků kladených právními předpisy jako jsou MiFID II, MiFIR, PRIIPS,
MAD/MAR či AML/CFT. Jako Head of Compliance je zodpovědný za to, aby činnost WOOD &
Company byla v souladu s národní a EU regulací. V listopadu 2021 se stal členem
představenstva WOOD & Company. V rámci svého členství v představenstvu se věnuje
zejména oblasti compliance, legal a AML/CFT.

Ing. Petr Musil
Místopředseda představenstva od 3. listopadu 2021

Petr působí ve WOOD & Company již od roku 1995. Od roku 2001, jako Chief of Operations,
řídí rozsáhlý tým Operations, včetně podřízených divizí. Vede obchodní jednání s
profesionálními protistranami poskytujícími infrastrukturní řešení pro obchodování s cennými
papíry (banky, burzy cenných papírů, centrální depozitáře, custodiani, dodavatelé apod.),
určuje rozvojové priority, nastavuje zásadní operační procesy a zavádí projektová řešení do
praxe. V listopadu 2021 se stal místopředsedou představenstva WOOD & Company.



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

8/25

Za rozhodné období došlo ke změnám v představenstu Společnosti.

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI OD 1. LEDNA 2021 DO 31. PROSINCE 2021

Za rozhodné období došlo ke změnám v dozorčí radě Společnosti.

Ing. Petr Beneš
Člen představenstva od 3. listopadu 2021

Petr působí v rámci skupiny WOOD & Company již od roku 2015 jako General Sales Manager.
V rámci své činnosti je odpovědný za obchodní strategii společnosti (distribuce, produkty, péče
o zákazníky), získávání nových zákazníků a péči o ty stávající, řízení a spolupráci s distribuční
sítí WOOD & Company či spolupráci s oddělením marketingu. V listopadu 2021 se stal členem
představenstva WOOD & Company, kde se především věnuje otázkám souvisejících se Sales.

Kristen Lara Andraško
Člen představenstva od 3. listopadu 2021

Kristen působí ve WOOD & Co. v rámci oddělení Equity Sales již od roku 2006. V roce 2012 se
stala Head of Equity Sales, od roku 2018 je Head of Equities. Jako Head of Equities vede přední
Equities platformu, řídí tým více než 40 profesionálů v rámci 8 států a největší EME Research
tým, který pokrývá více než 200 listovaných společností. V listopadu 2021 se stala členkou
představenstva WOOD & Company. V rámci svého členství se věnuje oblasti Equties.

Ing. Ondřej Jedlička
Člen představenstva od 3. listopadu 2021

Ondřej působí ve WOOD & Company od roku 2015 jako Chief Financial Officer. Ve WOOD &
Company je odpovědný za finanční řízení, za řízení likvidity a financování skupiny WOOD &
Company, za daňové řízení a plnění povinností v jednotlivých jurisdikcích, za statutární audity
a konsolidovanou účetní závěrku WOOD & Company, za regulatorní reporting z finanční oblasti
a za interní manažerský reporting. V listopadu 2021 se stal členem představenstva WOOD &
Company, kde se věnuje obchodním záležitostem souvisejících se světem financí.

Ing. Ľubomír Šoltýs
Místopředseda dozorčí rady od 3. listopadu 2021

Ing. Jan Sýkora
Předseda dozorčí rady od 3. listopadu 2021

Ing. Marek Herold
Člen dozorčí rady od 3. listopadu 2021

Mgr. Vojtěch Láska, LL.M.
Člen dozorčí rady od 3. listopadu 2021



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

9/25

Organizaļní struktura Spoleļnosti

Profil Spoleļnosti
Tato Výroční zpráva za rok 2021 se předkládá jménem společnosti WOOD & Company Financial Services, a.s., IČ: 26503808,
se sídlem náměstí Republiky 1079/1a, 110 00 Praha 1, Česká republika (dále i jen „Společnost“). Výroční zpráva společnosti
za rok 2021 je vypracována se všemi náležitostmi, které vyplývají z platných právních předpisů a to zejména ze zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů (dále i jen „zákon o účetnictví“), zákona č. 90/2012 Sb.,
o obchodních korporacích, zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále i jen „zákon o podnikání
na kapitálovém trhu“), vyhlášky č. 501/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou bankami a jinými finančními institucemi, vyhlášky č. 163/2014
Sb., o výkonu činnosti bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry a vyhlášky č. 427/2013 Sb.,
o předkládání výkazů obchodníky s cennými papíry. Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Městského soudu
v Praze, oddíl B, vložka 7484.

Náklady na výzkum a vývoj
Společnost v roce 2021 investovala v oblastech informačních technologií částku 8,9 mil CZK.



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

10/25

Organizační složky
Společnost má organizační složky v následujících zemích

- WOOD & Company Financial Services Velká Británie se sídlem 1 Ropemaker Street, EC2Y 9HT London
- WOOD & Company Financial Services Rumunsko se sídlem Lamda Office Building, 7A Sos. Bucuresti-Ploiesti

013682 Bucharest 1
- WOOD & Company Financial Services Polsko se sídlem Centrum Marszałkowska, 7th floor, ul. Marszałkowska

126/134, 00-008 Varšava
- WOOD & Company Financial Services Slovensko se sídlem Gorkého 4, 811 01 Bratislava
- WOOD & Company Financial Services Itálie se sídlem Via Luigi Settembrini 35, 20124 Miláno
- WOOD & Company Financial Services Irsko se sídlem Suite 207 3013, Lake Drive, City West Campus, Dublin 24 D24

PPT3, Citywest, Dublin

Aktivity v oblasti obchrany životního prosředí a pracovněprávních vztazích
Vzhledem ke svému předmětu činnosti nepatří Společnost k primárním znečišťovatelům životního prostředí. Společnost
dodržuje právní požadavky na ochranu životního prostředí, ochranu zdraví a bezpečnost práce a zavedla projekty a postupy,
jejichž cílem je zlepšování životního prostředí a zdokonalování péče o zdraví zaměstnanců.

Nabytí vlastních akcií
Společnost nenabyla žádné vlastní akcie.

Řízení rizik
Útvar řízení rizik upravuje hlavní zásady, strategie a postupy (včetně politik pro zajištění všech hlavních typů plánovaných
transakcí, u kterých se použijí zajišťovací deriváty), které Společnost uplatňuje při řízení rizik, zejména proces identifikování
rizik, která vyplývají z jednotlivých činností, pracovních procesů a systémů včetně rizik z provozní činnosti, analýzy úrovně
rizika, kterou obchodník s cennými papíry může akceptovat, definování vlastníků rizika a odpovědných osob za sledování
a řízení rizika. Útvar řízení rizik řeší, tvoří a navrhuje metody řízení rizik, určuje povinnosti jednotlivých členů statutárního
orgánu, dozorčí rady a pracovníků při řízení rizik ve Společnosti. Provádí vyhodnocování úspěšnosti, přiměřenosti
a účinnosti používaných metod řízení rizik a přijímá případné změny. Dále nastavuje kontrolní mechanismy chránící systém
řízení rizik před selháním, a to zejména s ohledem na jednotlivé investiční nástroje, trhy a protistrany, se kterými jsou
obchody Společností WOOD & Company Financial Services, a.s. uzavírány. Provádí kontrolu pozic Společnosti a celkové
otevřené pozice u zákazníků a kontrolu dodržování pozičních limitů a sledování kapitálové přiměřenosti.

Útvar řízení rizik volí postupy pro identifikaci, měření, sledování a omezování rizik, postupy stanovení reálných hodnot
nástrojů, soustavu limitů používanou při řízení rizik, včetně postupů při překročení limitů. Určuje povinnosti zaměstnanců
účastnících se investičního procesu s ohledem na dodržování stanovených limitů.

VÝBOR PRO ŘÍZENÍ RIZIK
Výbor pro řízení rizik je stálý minimálně čtyřčlenný tým, který je složen z ředitele Společnosti, risk managera, vedoucího
oddělení Operations a vedoucího finančního útvaru. Na zasedání Výboru mohou být přizváni i vedoucí jiných oddělení
v závislosti na agendě, která má být řešena. Předsedou Výboru pro řízení rizik je ředitel Společnosti. V době jeho
nepřítomnosti řídí jednání risk manager. Členy Výboru jmenuje a odvolává ředitel Společnosti na návrh představenstva.
Výbor pro řízení rizik se schází nepravidelně za účelem řešení ad hoc situací, jednání může svolat kterýkoliv ze členů Výboru,
popřípadě člen představenstva. O každém jednání je sepsán zápis, kde jsou formulovány závěry z jednání, na jejichž
dodržení dohlíží risk manager. Výbor pro řízení rizik rozhoduje na svých zasedáních prostou většinou hlasů. Při rovnosti
hlasů rozhoduje hlas předsedy. Předseda má právo vetovat kterýkoliv bod jednání a rozhodnutí. Ředitel může na základě
doporučení Výboru pro řízení rizik nařídit bezodkladné uskutečnění svého rozhodnutí kterékoli organizační složce
společnosti s výjimkou interního auditu.



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

11/25

Rizika sledovaná a řízená ve Společnosti:

a) strategické riziko
b) operace ve skupině
c) riziko kapitálové přiměřenosti
d) operační (provozní) riziko
e) riziko selhání lidského faktoru
f) tržní (obchodní) riziko
g) úvěrové riziko
h) riziko likvidity
i) úrokové riziko
j) měnové riziko
k) finanční riziko
l) právní, regulační a daňové riziko
m) riziko koncentrace
n) riziko outsourcingu
o) riziko nadměrné páky

ŘÍZENÍ TRŽNÍHO RIZIKA
Jedná se o nejvýznamnější riziko pro obchodníka s cennými papíry. Tržním rizikem Společnost rozumí potenciální ztrátu,
která může nastat:

- vzhledem k celkové situaci na trhu, jeho sentimentu, případně mimořádným událostem na trhu;
- z pozice držené (zaujaté) v některém z investičních nástrojů, při nepříznivém pohybu tržních cen;
- z pozice zaujaté vzhledem k transakci pro klienta, pakliže není taková transakce řádně podložena, případně je

klientem zpochybněna.

Zdrojem tržních rizik jsou zejména obchodní transakce, které představují pro Společnost závazek, budoucí závazek,
pohledávku nebo budoucí pohledávku.

Tržní rizika Společnost dělí podle typu investičního nástroje a typu měnící se tržní ceny na riziko:

- ceny,
- protistrany.

Riziko ceny
Cenové riziko je řízeno pomocí struktury limitů pro jednotlivá oddělení, a to pro jednotlivé trhy nebo investiční nástroje.
Změnu limitů navrhuje risk manager nebo představenstvo a schvaluje představenstvo nebo ředitel Společnosti. Limity jsou
sestavovány s ohledem na objemy realizovaných obchodů v minulých obdobích v jednotlivých segmentech, volatilitě
a likviditě trhů a instrumentů.

Cenové riziko je kontrolováno modelem Value at Risk (VAR) na denní bázi. Jakékoliv překročení limitů je hlášeno vedoucímu
oddělení Trading a řediteli společnosti.

Riziko protistrany
Nastavení protistrany je řízeno tzv. account opening procedurou. Společnost získává a analyzuje vybrané informace
o protistraně, dále poskytuje protistrana Společnosti své finanční výkazy, na základě kterých dochází k internímu hodnocení
bonity protistrany (tzv. self assessment protistrany) a přidělení interního limitu. Společnost může rovněž využít externího
ratingu, pokud byl přidělen renomovanou ratingovou společností (Moody’s, Standard&Poor’s, Fitch, Czech Rating
Agency ap.).

Na základě tohoto hodnocení a později dalších zkušeností s protistranou je klientovi přidělen limit na celkovou otevřenou
pozici. Pro velikost přiděleného limitu je rozhodující typ protistrany, její rating, velikost vlastního kapitálu protistrany,
odhadovaný objem uzavřených obchodů, spolehlivost při vypořádávání obchodů a schopnost Společnosti nevypořádané
obchody s protistranou profinancovat nebo uzavřít v případě, že dojde k nedodržení smlouvy protistranou.



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

12/25

Obecně lze možnou ztrátu z určité tržní pozice v zadaném časovém horizontu vyčíslit jako:

Potenciální ztráta = Nevypořádaná pozice * nepříznivá změna tržní ceny

Hlavní riziko spočívá v tom, že se tržní situace, podmínky anebo cena bude vyvíjet v nepříznivém směru odchylně
od očekávání.

Tento druh rizika je kryt kapitálem Společnosti.

ŘÍZENÍ ÚVĚROVÉHO RIZIKA
Společnost poskytuje půjčky ve skupině WOOD Group ale i ostatním subjektům. Výše jistiny půjček dosahovala ke konci
roku 2021 výše 151 mil CZK (půjčky v rámci skupiny činily 6 mil CZK, půjčky ostatním subjektům pak 145 mil CZK). Ocenění
zajištění a posuzování míry rizik u těchto půjček monitoruje oddělení corporate finance, které sleduje i splácení a situaci
jednotlivých dlužníků. Splácení je rovněž monitorováno představenstvem. Rozhodnutí o poskytnutí těchto půjček může
provést pouze představenstvo.

Společnost poskytuje úvěry svým zákazníkům také ve formě reverzní repo operace, kdy je půjčka klientovi poskytnuta pouze
v případě, že je zajištěna (kryta) jeho investičními nástroji, kdy hodnota investičních nástrojů v každém okamžiku převyšuje
hodnotu úvěru. Celková výše repo/buy sell operací dosahovala 5 184 mil. CZK ke konci roku 2021. Na úvěry v podobě repo
operací má Společnost určeny limity. Činnosti související s poskytnutím zákaznického úvěru provádí makléř. Pracovník
útvaru řízení rizik denně kontroluje, zda velikost nepřesahuje tento rámec či v součtu rámec oddělení Tradingu pro
poskytování úvěrů. Splácení úvěrů / půjček je monitorováno útvarem řízení rizik. Kontroly jsou rovněž prováděny Útvarem
interního auditu, který své nálezy předkládá řediteli Společnosti.

Charakteristika výsledků hospodaření a výhled do budoucna je součástí Zprávy představenstva.

Kvantitativní ukazatele:

Ukazatel 2021 2020
Rentabilita aktiv – ROAA
(Ebit / Aktiva celkem bez majetku klientů – průměrný stav)

3% 4%

Rentabilita vlastního kapitálu – ROAE
(Zisk po zd. / Vlastní kapitál - prům. stav)

9% 6%

Zadluženost I
(Celkový dluh bez majetku klientů / Aktiva celkem bez majetku klientů)

88% 69%

Zadluženost II
(Celkový dluh bez majetku klientů / Vlastní kapitál)

748% 220%

Rentabilita tržeb
(Zisk po zdanění / Výnosy z poplatků a provizí)

8% 6%

Správní náklady na jednoho zaměstnance
(v tisících Kč)

3 311 3 304

Návratnost aktiv
(Čistý zisk / Bilanční suma)

1% 1%

Tato výroční zpráva je k dispozici k nahlédnutí v sídle společnosti, kde rovněž lze získat kopii, a rovněž je uveřejněna
způsobem, který umožňuje dálkový přístup, a to na adrese www.wood.cz.

Informace o příspěvku do garančního fondu
Výpočet příspěvku do Garančního fondu obchodníku s cennými papíry

Popis Tisíc CZK
Výnosy z poplatků a provizí 2021 913 730
Sazba *  2 %
Celkem příspěvek 18 275

http://www.wood.cz/


WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

13/25

Následné události
Propuknutí válečného konfliktu na území Ukrajiny dne 24.2.2022 přineslo nové otřesy na světové finanční trhy. Trhy
reagovaly zejména propadem cen akciových a dluhopisových titulů a růstem cen komodit. Následné uvalení a postupné
zpřísňování ekonomických sankcí na Rusko ze strany západních zemí, jakožto odvetná opatření s cílem ekonomicky potlačit
ruskou agresi vůči Ukrajině, dále umocňuje nestabilní vývoj.

Pro společnost WOOD & Company však současný vývoj nepřináší významné dopady, které by ohrožovaly podnikatelskou
činnost. Společnost má minimální expozice vůči stranám přímo zasaženým válečným konfliktem. Naproti tomu vyšší
volatilita na burzách přináší pro společnost dodatečné příležitosti, které budou kompenzovat případné budoucí snížení
obchodních transakcí v oblasti investičního bankovnictví.

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným dalším významným událostem, které by měly zásadní dopad na účetní závěrku
za rok končící 31. prosince 2021.



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

14/25

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami podle § 82 zákona
ļ. 90/2012 Sb. O obchodních korporacích
WOOD & Company Financial Services, a.s. se sídlem náměstí Republiky 1079/1a, Praha 1, IČO 265 03 808, zapsaná
v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7484 (dále jen „Zpracovatel“), je součástí
podnikatelského seskupení, ve kterém existují vztahy mezi Zpracovatelem a ovládající osobou (dále také jen „Ovládající
osoba“) a dále mezi Zpracovatelem a osobami ovládanými stejnou Ovládající osobou (dále jen „Propojené osoby“).

Tato zpráva o vztazích mezi níže uvedenými osobami byla vypracována v souladu s ustanovením § 82 a násl. zákona
č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“), za účetní
období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 (dále jen „Účetní období“). Mezi Zpracovatelem a níže uvedenými osobami byly
v tomto Účetním období uzavřeny níže uvedené smlouvy a byly přijaty či uskutečněny následující právní úkony a ostatní
faktická opatření.



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

15/25

1. SCHÉMA

2. OVLÁDAJÍCÍ OSOBA

2.1 WOOD & Company Group S.A.
- Sídlo: Munsbach, 6C, rue Gabriel Lippmann, L-5365, Lucembursko
- Registrační číslo: B83396

3. PROPOJENÉ OSOBY

3.1 WOOD & Company investiční společnost, a.s.
- Sídlo: náměstí Republiky 1079/1a, 110 00 Praha 1, Česká republika
- IČO: 601 92 445

3.2 Portu Gallery s.r.o.
- Sídlo: náměstí Republiky 1079/1a, 110 00 Praha 1, Česká republika
- IČO: 063 40 474

3.3 Portu Gallery Investments s.r.o.
- Sídlo: náměstí Republiky 1079/1a, 110 00 Praha 1, Česká republika
- IČO: 118 78 673

3.4 Investičníweb s.r.o.
- Sídlo: náměstí Republiky 1079/1a, 110 00 Praha 1, Česká republika
- IČO: 257 38 607

3.5 Wood & Company, a.s.
- Sídlo: Gorkého 4 Bratislava - mestská časť Staré mesto 811 01, Slovenská republika
- IČO: 358 27 092

3.6 Eterus Capital, a.s.
- Sídlo: Gorkého 4 Bratislava - mestská časť Staré Mesto 811 01, Slovenská republika
- IČO: 44 193 025

3.7 WOOD & COMPANY FINANCIAL SERVICES LTD
- Sídlo: 16 Berkeley Street, Londýn, Spojené království Velké Británie a Severního Irska
- Registrační číslo: 136 67 788



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

16/25

3.8 WOOD & CO S.A.M.
- Sídlo: 74 boulevard d'Italie, 980 00 Monaco, Monako
- Registrační číslo: 12S05688

3.9 WOOD & Company Holding Limited
- Sídlo: The Bastions Office No. 2, Emvin Cremona Street, FLORIANA FRN 1281, Malta
- Registrační číslo: C45816

3.10 WOOD & Company Funds SICAV p.l.c.
- Sídlo: TG Complex, Suite 2, Level 3, Brewery Street, Birkirkara BKR 3000, Malta
- Registrační číslo: SV51

3.11 Wood and Company Holding AG (in Liquidation)
- Sídlo: Freier Platz 10, 8200 Schaffhausen, Švýcarsko
- Registrační číslo: CHE-112.289.121

4. STRUKTURA VZTAHŮ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI, ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY, ZPŮSOB
A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

V průběhu výše uvedeného období byl Zpracovatel ovládán společností WOOD & Company Group S.A. se sídlem Munsbach,
6C, rue Gabriel Lippmann, L-5365, Lucembursko. Struktura vztahů je vyobrazena v článku 1 této zprávy.

Ovládání realizuje WOOD & Company Group S.A., jakožto jediný akcionář Zpracovatele s dispozicí 100 % hlasovacích práv,
kterými realizuje působnost valné hromady Zpracovatele. Valná hromada je nejvyšším orgánem Zpracovatele.
Do působnosti valné hromady náleží mimo jiné volba členů dozorčí rady a členů představenstva. Představenstvo
Zpracovatele vykonává svou působnost s péčí řádného hospodáře a za výkon své činnosti odpovídá v rozsahu stanoveném
právními předpisy České republiky.

Ačkoliv jsou obchodní podíly Ovládající osoby dále vlastněny jejími akcionáři, není žádný z akcionářů Ovládající osoby tzv.
nepřímo ovládající osobou ve smyslu ZOK. To znamená, že Zpracovatel je ovládán pouze přímo Ovládají osobou –
společností WOOD & Company Group S.A. Žádný z akcionářů Ovládající osoby totiž není ani v rámci Ovládající osoby
většinový společník ve smyslu § 74 odst. 3 ZOK, ani není osobou, která může jmenovat nebo odvolat většinu osob, které
jsou členy statutárního orgánu Ovládající osoby nebo osobou v obdobném postavení ve smyslu § 75 odst. 1 ZOK, ani
nenakládá s podílem na hlasovacích právech představujícím alespoň 40 % všech hlasů na Ovládající osobě ve smyslu § 75
odst. 2 ZOK, ani společně s jinou osobou nenakládá podílem na hlasovacích právech představujícím alespoň 40 %
na Ovládající osobě ve smyslu § 75 odst. 3, resp. § 78 ZOK a ani na posledních 3 po sobě jdoucích jednáních nejvyššího
orgánu Ovládající osoby nepředstavoval podíl žádného z akcionářů Ovládající osoby více než polovinu hlasovacích práv
přítomných osob ve smyslu § 75 odst. 4 ZOK.

Úlohou Zpracovatele je plnit v rámci shora popsaného podnikatelského seskupení předmět svého podnikání, tj. činnost
obchodníka s cennými papíry v rozsahu hlavních a doplňkových investičních služeb.



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

17/25

5. JEDNÁNÍ UČINĚNÁ V ÚČETNÍM OBDOBÍ NA POPUD NEBO V ZÁJMU OVLÁDAJÍCÍ OSOBY NEBO
PROPOJENÝCH OSOB TÝKAJÍCÍ SE MAJETKU, KTERÝ PŘESAHUJE 10 % VLASTNÍHO KAPITÁLU
ZPRACOVATELE

V souladu s § 82 odst. 2 písm. d) ZOK je Zpracovatel povinen ve zprávě o vztazích uvést přehled jednání učiněných v Účetním
období, která byla učiněna na popud nebo v zájmu Ovládající osoby nebo Propojených osob, pokud se takovéto jednání
týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu Zpracovatele zjištěného podle účetní závěrky za účetní období
bezprostředně předcházející Účetnímu období (tzn. přesahuje 10 % vlastního kapitálu Zpracovatele dle účetní závěrky
za rok 2020).

Vlastní kapitál Zpracovatele dle účetní závěrky za účetní období za rok 2020 činil cca 804 190 000 CZK. Limit 10 % vlastního
kapitálu Zpracovatele dle účetní závěrky za rok 2020 tak představoval cca 80 419 000 CZK (dále jen „Limit“).

V roce 2021 nedošlo k žádnému jednání učiněného na popud nebo v zájmu Ovládající osoby nebo Propojených osob, které
by přesáhlo shora uvedený Limit.

6. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI ZPRACOVATELEM A OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU NEBO
PROPOJENÝMI OSOBAMI.

6.1 Mezi Zpracovatelem a Ovládající osobou

Název smlouvy Předmět smlouvy Datum uzavření

Facility Agreement Rámcová úvěrová smlouva mezi Zpracovatelem
(úvěrující osoba) a Ovládající osobou v EUR

16.8.2013

Amendment no. 1 to the Facility
Agreement from 16.8.2013

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2014

Amendment no. 2 to the Facility
Agreement from 16.8.2013

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2015

Amendment no. 3 to the Facility
Agreement from 16.8.2013

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2016

Amendment no. 4 to the Facility
Agreement from 16.8.2013

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2017

Facility Agreement Rámcová úvěrová smlouva mezi Zpracovatelem
(úvěrující osoba) a Ovládající osobou v CZK

9.9.2013

Amendment no. 1 to the Facility
Agreement from 9.9.2013

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2014

Amendment no. 2 to the Facility
Agreement from 9.9.2013

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2015

Amendment no. 3 to the Facility
Agreement from 9.9.2013

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2016

Amendment no. 4 to the Facility
Agreement from 9.9.2013

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2017

Amendment no. 5 to the Facility
Agreement from 9.9.2013

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2018

Facility Agreement Rámcová úvěrová smlouva mezi Ovládající
osobou (úvěrující osoba) a Zpracovatelem v EUR

20.9.2014

Amendment no. 1 to the Facility
Agreement from 20.9.2014

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2015



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

18/25

Amendment no. 2 to the Facility
Agreement from 20.9.2014

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2016

Amendment no. 3 to the Facility
Agreement from 20.9.2014

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2017

Amendment no. 4 to the Facility
Agreement from 20.9.2014

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2018

Agreement on off-set of mutual
receivables

Zápočet vzájemných pohledávek a závazků 30.6.2015

Smlouva o převodu podílu ve
společnosti Investičníweb s.r.o.

Ovládající osoba jako nabyvatel a Zpracovatel
jako převodce

31.12.2019

6.2 Mezi Zpracovatelem a Propojenými osobami

Název smlouvy Předmět smlouvy Datum uzavření

Facility Agreement Rámcová úvěrová smlouva mezi Zpracovatelem
(úvěrující osoba) a Wood and Company Financial
Services AG v EUR

9.12.2014

Amendment no. 1 to the Facility
Agreement from 9.12.2014

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2015

Amendment no. 2 to the Facility
Agreement from 9.12.2014

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2016

Amendment no. 3 to the Facility
Agreement from 9.12.2014

Změna úrokové sazby v Rámcové úvěrové
smlouvě

30.6.2017

Komisionářská smlouva o obstarání
a zprostředkování koupě a prodeje
cenných papírů

Smlouva o obstarání a zprostředkování koupě a
prodeje cenných papírů mezi Zpracovatelem a
Wood & Company, a.s.

1.2.2002

Smlouva o obhospodařování
cenných papírů

Obhospodařování cenných papírů pro Wood &
Company, a.s.

6.3.2002

Rámcová smlouva o půjčce Rámcová smlouva o půjčce s WOOD & Company
investiční společnost, a.s. (věřitel)

11.5.2010

Prime Brokerage Agreement Smlouva o poskytování služeb Custody,
Settlement a Execution cenných papírů mezi
Zpracovatelem a WOOD & Company Funds
SICAV p.l.c.

31.8.2006

Komisionářská smlouva o
obstarání/zprostředkování koupě a
prodeje cenných papírů

Smlouva o obstarání a zprostředkování koupě a
prodeje cenných papírů mezi Zpracovatelem a
Wood and Company Financial Services AG.

6.9.2004

Commision Brokerage Agreement
on Settlement

Smlouva o poskytování služeb Settlement mezi
Zpracovatelem a Wood and Company Financial
Services AG.

6.9.2004

Agreement for Financial
Transactions

Poskytování služeb obchodování s cennými
papíry mezi zpracovatelem a Wood and
Company Financial Services AG.

9.3.2009

Smlouva o vydávání/odkoupení
Podílových listu

Vydávání a odkupování podílového listu
Dluhopisového fondu – otevřeného podílového
fondu ISIN CZ0008472826 s WOOD & Company
investiční společností, a.s.

26.6.2012

Smlouva o podnájmu nebytových
prostor

WOOD & Company Financial Services, a.s.
podnajímá definovanou část kancelářských
prostor s WOOD & Company investiční
společností, a.s.

15.11.2009



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

19/25

Rámcová smlouva o finančním
zajištění (převod finančního
kolaterálu)

Smlouva mezi Zpracovatelem,
WOOD & Company Financial Services AG a
bankou o převodu finančního kolaterálu

25.6.2010

Facility Agreement Rámcová úvěrová smlouva mezi Zpracovatelem
(úvěrující osoba) a Wood & Company Funds
SICAV p.l.c. v CZK

26.9.2013

Smlouva o vydávání / odkoupení
podílových listů

Vydávání a odkupování podílových listů fondu
WOOD & Company Fond zemědělských komodit
– otevřený podílový fond s WOOD & Company
investiční společností, a.s.

24.10.2012

Rámcová smlouva o obchodování
na finančním trhu

Smlouva o obchodování na finančním trhu, se
zřetelem na repo obchody, s WOOD & Company
investiční společností, a.s.

30.12.2013

Facility Agreement Rámcová úvěrová smlouva mezi Zpracovatelem
(úvěrující osoba) a Wood & Company Holding
Limited v CZK

9. 10. 2014

Custody smlouva Úschovu a správu investičních nástrojů ve
vlastnictví zákazníků WOOD & Company
investiční společnosti, a.s., podle smlouvy o
obhospodařování majetku, zajišťuje WOOD &
Company Financial Services, a.s.

30.4.2016

Smlouva o poskytování
zprostředkovatelských služeb mezi
osobou Ovládanou a WOOD &
Company Financial Services, a.s.
(pro účely této smlouvy dále jen
“Zprostředkovatel“).

Zprostředkovatel se zavazuje k poskytnutí
zprostředkovatelských služeb, kterými se rozumí
aktivní oslovení vlastníků obchodních podílů
v Cílové společnosti, podání nabídky vlastníkům
obchodních podílů v Cílové společnosti a
komunikace s těmito vlastníky a osoba Ovládaná
se zavazuje za tyto služby zaplatit sjednanou
odměnu dle této smlouvy.

13.6.2016

Smlouva o vydávání a odkupování
investičních akcií Fondu mezi
osobou Ovládanou a WOOD &
Company Financial Services, a.s.

Úprava podmínek vydávání a odkupování
investičních akcií Realitního podfondu I.

21.6. 2016

Dodatek č.1 ke smlouva o vydávání
a odkupování investičních akcií
Fondu mezi osobou Ovládanou a
WOOD & Company Financial
Services, a.s.

Úprava podmínek vydávání a odkupování
investičních akcií Realitního podfondu Šestka.

6.10.2016

Rámcová smlouva o poskytování
finančních služeb

Rámcová smlouva o poskytování finančních
služeb Zpracovatele jakožto obchodníka s
cennými papíry WOOD & Company, investiční
fond s proměnným základním kapitálem, a.s.

25.8.2017

Intercompany Agreement Smlouva o poskytování služeb Zpracovatele
jakožto obchodníka s cennými papíry WOOD &
CO S.A.M. (dříve McLaren Securities S.A.M.
Monaco).

1.10.2017

Smlouva o poskytnutí podlicence WOOD & Company, investiční společnost, a.s.,
poskytuje Zpracovateli podlicenci k aplikaci
WEBPORTFOLIO

18.4.2018

Smlouva o podnájmu nebytových
prostor mezi Zpracovatelem a
WOOD & Company investiční fond
s proměnným základním
kapitálem, a.s.

Zpracovatel dává do podnájmu WOOD &
Company investiční fond s proměnným
základním kapitálem, a.s., část kancelářských
prostor.

1.1.2019





WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

21/25

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA – WOOD & COMPANY FINANCIAL

SERVICES, A.S.



WOOD & Company Financial Services, a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

25/25

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – WOOD & COMPANY FINANCIAL SERVICES, A.S.
































































































	21 WFS FS IFRS 2021 FINAL_CZ.docx
	21 WFS Audit report CZ

